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Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen

VERSLAG VAN DE WERKZAAMHEDEN OVER HET JAAR 2024

1. Oprichting; doelstelling

Op 30 oktober 2009 is bij notariéle acte de oprichting van de Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen
verleden. Aan deze stichting hebben de stichtingen Stichting Beheer Bewonersgelden Cunera, Stichting tot
Steun van de Stichting De Bruggen en Stichting Vrienden van Ipse hun werkzaamheden overgedragen.

Met ingang van 1 januari 2010 heeft de stichting de zogenaamde ANBI-verklaring van de Belastingdienst
ontvangen: giften aan de stichting zijn onbelast of worden belast met een gereduceerd tarief.

De voornaamste doelstelling van de stichting is:

» het beheren en besteden van giften, schenkingen, legaten en andere bevoordelingen
overeenkomstig de aanduiding van de gevers van de stichting;

» door het als vrienden bijeenbrengen van gelden, onder meer door het werven van donateurs,
sponsors en fondsen, een stichting te zijn ter ondersteuning van de cliénten van de Stichting Ipse de
Bruggen.

De door het bestuur te bepalen bestedingen zullen, uitzonderingen daargelaten, uitsluitend betrekking
hebben op collectieve bestedingen ten behoeve van de cliénten van de Stichting Ipse de Bruggen en zullen
plaatsvinden voor doeleinden, welke niet gefinancierd kunnen worden uit de reguliere middelen.

De stichting wil haar doelstelling realiseren zonder winstoogmerk.

2. Bestuurssamenstelling; rooster van aftreden

Eind 2024 bestond het bestuur uit de volgende personen:

* De heer drs. H.W. te Beest, voorzitter (per 29 september 2020 voor de eerste termijn benoemd);
* Deheerir. E.T.L van Noort MSc, secretaris (per 13 juni 2019 voor de eerste termijn benoemd);

* De heer P.J. Kattenburg, penningmeester (per 1 april 2022 voor de eerste termijn benoemd);

* Mevrouw W.J. de Rooij, bestuurslid (per 29 september 2020 voor de eerste termijn benoemd).

+ Mevrouw A.J. Heemstede, bestuurslid (per 1 mei 2024 voor de eerste termijn benoemd).

Bestuurslid mevrouw Portier is medio juli 2024 afgetreden als bestuurslid.

De voormalig penningmeester, de heer slavenburg, blijft als adviseur van het bestuur een rol spelen binnen
stichting Vrienden van Ipse de Bruggen

Het bestuur werd gedurende 2024 in zijn werkzaamheden voor de stichting bijgestaan door verscheidene

ondersteunende diensten van de Stichting Ipse de Bruggen.
Deze ondersteuning wordt hogelijk gewaardeerd.
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Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen

3. Vermogensbeheer; Accountant; bankrelatie en procuratie

Het beheer van het vermogen werd in 2020 ondergebracht bij bank Ten Cate & Cie te Amsterdam. Deze
doet het beheer op grond van een overeengekomen vermogensbeheerstatuut. In dit statuut is opgenomen
dat het beleggingsprofiel van de stichting neutraal is en dat er duurzaam wordt belegd. Om de
uitgangspunten te bewaken en voor het regelmatige overleg met de vermogensbeheerder kent de stichting
een Beleggingsadviescommissie.

Accountant van de stichting is Moore DRV Audit B.V., Den Haag.

Voor het reguliere betalingsverkeer heeft de stichting een relatie met de Rabobank Zuid-Holland Midden te
Delft. De Rabobank is een systeembank en biedt derhalve genoeg zekerheid rondom het waarborgen van

de veiligheid van de liquide middelen. Door het bestuur is voor dit betalingsverkeer een procuratieregeling

vastgesteld, waardoor de eerste verantwoordelijkheid bij de penningmeester ligt.

4. Jaarrekening 2024

De jaarrekening 2024 is vastgesteld op 27 juni 2025 en conform ANBI-eisen gepubliceerd op onze website:
www.vriendenvanipsedebruggen.nl

5. Bestedingen in 2024
De Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen verkrijgt gelden met en zonder geoormerkte bestemming.

Gelden met geoormerkte bestemming kunnen komen uit legaten en giften en uit sponsoring door bedrijven.
In 2024 is € 85.239 aan nieuwe geoormerkte legaten en giften ontvangen. Uit de geoormerkte gelden is in
2024 € 130.022 besteed aan ondersteuning conform de voorgeschreven bestemming.

Daarnaast ontvangt de Stichting gelden uit belegging van de nog niet uitgegeven middelen en — soms —
legaten en giften zonder specifiek oormerk.

Uit de beleggingsopbrengst worden sinds 2013 in geleidelijke mate buffers opgebouwd die in zekere mate
schommelingen in de beleggingsresultaten en ontvangen giften moeten opvangen.

De continuiteitsreserve zorgt ervoor dat er ook in een jaar waarin beleggingsopbrengsten en donaties
tegenvallen de lopende kosten betaald kunnen blijven. Deze reserve bedraagt maximaal € 150.000.

De schommelreserve is er om dalingen in de beurskoersen op te vangen en is door het bestuur bij het
vaststellen van de jaarrekening 2021 vastgelegd op maximaal 25% van het belegd vermogen, als reactie op
de sterk toenemende volatiliteit van de belggingsresultaten.

Per ultimo 2022 is de schommelreserve afgenomen tot € 136.425 door de ontwikkelingen op de
beleggingsmarkt als gevolg van de corona crisis. In 2023 en 2024 is de markt weer gestabiliseerd en kent
de schommelreserve ultimo 2024 een stand van € 457.144.

In het algemeen vormen de beleggingsopbrengsten samen met giften en legaten zonder oormerk de
algemene reserve waaruit ondersteuning wordt betaald voor projecten die niet uit een van de geoormerkte
gelden betaald kunnen worden omdat zij buiten de bestemmingen van deze gelden vallen. Uit de Algemene
Reserve zijn in 2024 geen bestedingen gedaan. De continuiteitsreserve verminderde van begin 2024 van €
150.000 naar € 133.281 ultimo 2024.
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Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen

6. Vergaderingen van het bestuur
In het verslagjaar heeft het bestuur viermaal vergaderd.

Daarnaast heeft het bestuur twee maal overleg gevoerd met de Raad van Bestuur van Ipse de Bruggen en
zich meerdere keren laten informeren over de voortgang van het project “Samen Fit” en de stand van zaken
en voornemens betreffende de fondsenwerving.

In het kader van de werving van donateurs zijn meerdere acties ondernomen.

Overige belangrijke gespreksonderwerpen waren, zoals deels hiervoor al aan de orde is geweest:

* De bewaking van besteding gelden conform voorgeschreven bestemmingen;

* De besteding van beschikbare middelen en de daaruit voortkomende contacten met Ipse de Bruggen;
* De relatie met banken;

» De jaarcijfers en het jaarverslag 2023;

* Het beleggingsbeleid en het vermogensbeheer;

* Het beleidsplan en de begroting;

» De fondsenwerving;

* Het MRS-fonds;

» Het project Samen Fit;

* De bestuurssamenstelling;

» De samenwerking met Ipse de Bruggen, inclusief kennismaking met het nieuwe bestuur
van Ipse de Bruggen

STICHTING VRIENDEN VAN IPSE DE BRUGGEN
Zwammerdam, 27 juni 2025

De heer drs. H.W. te Beest, De heer ir. E.T.L. van Noort MSc,
Voorzitter. Secretaris.
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Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen

Balans
Na resultaatverdeling

Viottende activa
Vooruitbetaalde en nog te ontvangen posten

Beleggingen

Liquide middelen
Rekeningen Courant
Spaar- en effectenrekeningen

Totaal Activa

Eigen vermogen
Continuiteitsreserve
Schommelreserve beleggingen
Bestemmingsreserve Algemeen
Bestemmingsfondsen

Kortlopende schulden

Nog te betalen posten en vooruitontvangen bedragen

Rekening Courant Ipse de Bruggen

Totaal Passiva

31-dec-2024 31-dec-2023
10.501 9.171
10.501 9.171
1.936.821 1.844.631
105.087 136.585
267.498 266.004
372.585 402.589
2.319.907 2.256.390
133.281 150.000
457.144 366.577
109.049 100.928
1.468.092 1.512.875
2.167.566 2.130.380
109.680 111.775
42.661 14.235
152.341 126.010
- 2.319.907 2.256.390
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Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen

Staat van Baten en Lasten

Ontvangen giften bestemmingsreserve algemeen
Totaal ontvangsten bestemmingsreserve algemeen

Besteding giften bestemmingsreserve algemeen
Totaal bestedingen bestemmingsreserve algemeen

Ontvangen giften fonds Maria Regina Scholten
Ontvangen giften fonds Jostiband

Ontvangen giften fonds locaties Ipse de Bruggen
Ontvangen legaten

Ontvangen giften fonds Algemeen

Totaal ontvangsten bestemmingsfondsen

Besteding giften fonds Hooge Burch

Besteding giften fonds Maria Regina Scholten
Besteding giften fonds Jostiband

Besteding giften fonds locaties Ipse de Bruggen
Besteding giften fonds Cunera

Besteding giften fonds Zoetermeer

Besteding giften fonds Delft

Besteding giften fonds Legaten

Besteding giften fonds Algemeen

Totaal bestedingen bestemmingsfondsen

Totaal ontvangsten en bestedingen aan doelstelling

Resultaat uit beleggingen (+ = bate en - = last)
Kosten stichting
Beleggingen, beheer en administratie

Resultaat Boekjaar

Resultaatbestemming

Bestemmingsfonds Hooge Burch
Bestemmingsfonds Maria Regina Scholten
Bestemmingsfonds Jostiband
Bestemmingsfonds locaties Ipse de Bruggen
Bestemmingsfonds Cunera- jeugd
Bestemmingsfonds Zoetermeer (St BBV)
Bestemmingsfonds Delft
Bestemmingsfonds Legaten
Bestemmingsfonds Algemeen
Continuiteitsreserve

Schommelreserve beleggingen
Bestemmingsreserve Algemeen

Totaal verdeling resultaat

2024

8.121

369-
100
88.268
5.000

7.760-

17.303-

11.954
48.149-
30.534-
10.089-

275
12.420-
23.702-
45-

94.188
20.340

37.186

2.024

17.303-
11.585
48.049-
57.734
10.089-
275
12.429-
18.702-
7.805-
16.719-
90.567
8.121

37.186

8.121

85.239

130.022-

36.662-

73.848

2023

4.928

599

20.138
26.832

14.407

3.456-

16.322-
67.416-

4.113-

8.845-
4.988-

253.331

12.193

4.928

61.976

105.140-

38.236-

241.138

202.902

2.023

3.456-
599

16.322-

47.278-

4.113-

8.845-
21.844
14.407
10.986
230.152
4.928

202.902
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Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen

GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

Algemeen

Activiteiten (doel en beperkingen):

Doel en daaraan gerelateerde activiteiten van Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen, statutair

gevestigd Spoorlaan 19 te Zwammerdam, gemeente Alphen aan den Rijn, bestaan voornamelijk uit:

a. door het als vrienden bijeenbrengen van gelden, ondermeer door middel van het werven van donateurs,
sponsors en fondsen, een stichting te zijn ter ondersteuning van de cliénten van de
Stichting Ipse de Bruggen;

b. het beheren en besteden van giften, schenkingen en legaten en andere bevoordelingen,
overeenkomstig de aanduiding van de gevers van de stichting;

c. het beheren en besteden van giften, schenkingen, erfstellingen en legaten en andere bevoordelingen
overeenkomstig de aanduiding van de gevers van de stichting aan de in de fusie met de toenmalige
Stichting De Bruggen opgegane Vereniging Johannes Stichting geéxploiteerde instellingen, zijnde de
stichting Abrona (voorheen genaamd Stichting Sterrenberg), en de stichting De Kleine Johannes en
het van de Stichting tot steun van de Stichting De Bruggen afgesplitste JostiBand Orkest.

De ten gunste van de laatste twee stichtingen en het JostiBand Orkest gekenmerkte gelden worden
onverwijld aan de steunstichtingen van deze laatste genoemde stichtingen dan wel aan de Stichting
Ipse de Bruggen als het om het JostiBand Orkest gaat overgemaakt.

Bij geen nadere aanduidingen door de gevers omtrent de bestemming van de gift, valt deze toe aan
de stichting en zal het bestuur naar eigen inzicht de bestedingen doen plaatsvinden

d. Het beheren van gelden afkomstig van de Stichting Beheer Bewonersgelden Cunera in liquidatie
uitsluitend te besteden voor de locaties 's-Gravenhage en Leiden van Stichting Ipse de Bruggen.

Bij het al dan niet toekennen van gelden hieruit afkomstig aan de locaties van de Stichting Ipse de
Bruggen in 's-Gravenhage en Leiden heeft het bestuurslid benoemd op voordracht van het bestuur
van de Stichting Beheer Bewonersgelden Cunera in liquidatie een beslissende stem.

Grondslagen voor het opstellen van de jaarrekening

De jaarrekening is opgesteld volgens de Rjk-Richtlijn C1 "kleine-organisaties-zonder-winststreven".

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van historische
kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt vermeld, worden
activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts
opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun
oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken
van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Vergelijkende cijfers
Ten opzichte van het voorgaande jaar zijn mogelijk posten in de balans en staat van baten en lasten anders
gerubriceerd om een beter inzicht te geven.

Veronderstellingen en schattingen

Het bestuur heeft bij het opstellen van de jaarrekening overeenkomstig de geldende grondslagen, op
onderdelen gebruik gemaakt van veronderstellingen en schattingen die mede bepalend kunnen zijn voor de
opgenomen bedragen. De feitelijke uitkomsten kunnen van deze veronderstellingen en schattingen afwijken.
De schattingen en onderliggende veronderstellingen worden voortdurend beoordeeld. Herzieningen van
schattingen worden opgenomen in de periode waarin de schattingen worden herzien.
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Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Vorderingen

De vorderingen worden opgenomen voor de nominale waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het
risico van oninbaarheid worden in mindering gebracht.

Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van vorderingen.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit banktegoeden effecten en deposito’s met een looptijd korter dan twaalf
maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen
onder kortlopende schulden.

Effecten

De ter beurze genoteerde effecten worden gewaardeerd op de beurswaarde per balansdatum, waarbij zowel
de ongerealiseerde als gerealiseerde waardeveranderingen direct in de staat van baten en lasten worden
verantwoord.

De beleggingen worden gedaan uit "tijdelijke overtollige liquiditeiten en / of gereserveerde middelen" en
leggen geen beslag op het eigen vermogen.

Eigen vermogen

Het bestuur hanteert een beleid waarin de maximale omvang van de continuiteitsreserve en van de
schommelreserve beleggingen is vastgelegd. Als de reserves de maximale omvang te boven gaan zal het
meerdere worden toegevoegd aan de bestemmingsreserve algemeen.

De continuiteitsreserve heeft tot doel een buffer te vormen voor stichtingskosten. De maximale omvang van
deze reserve is 5 jaar van de exploitatiekosten van de stichting met een maximum, conform bestuursbesiuit,
van € 150.000,==

De schommelreserve beleggingen heeft tot doel een buffer te vormen voor de risico's die gepaard gaan met
het beleggen. De stichting voert een neutraal beleggingsbeleid waarbij de huisbankier een actieve rol speelt.
De maximale omvang van deze reserve is door het bestuur, als reactie op de toenemende volatiliteit van de
beleggingsresultaten, in 2021 verhoogd naar 25% van de belegde "tijdelijk overtollige liquiditeiten en/of
gereserveerde middelen" per ultimo boekjaar.

De beleggingen worden gedaan uit "tijdelijke overtollige liquiditeiten en / of gereserveerde middelen" en
leggen geen beslag op het eigen vermogen.

Bestemmingsreserve algemeen was in 2021 een overheveling van het bestemmingsfonds algemeen. De
overheveling is gedaan omdat het bestuur kan besluiten over de besteding, het is dus geen specifiek
geoormerkt geld, waardoor presentatie als bestemmingsreserve meer passend is.

Bestemmingsfondsen

De bestemmingsfondsen betreffen geoormerkte gelden. Deze gelden zijn toegewezen aan een specifieke
doelstelling of locatie. Voor de locaties is vaak nog geen concreet doel aangewezen, maar de gelden zijn wel
bestemd voor de betreffende locatie.
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Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en de lasten over het verslagjaar, met
inachtneming van de hiervoor reeds vermelde waarderingsgrondslagen.

De baten en lasten worden toegerekend aan de periode waarop deze betrekking hebben, uitgaande van
historische kosten. Verliezen worden verantwoord als deze voorzienbaar zijn; baten worden verantwoord als
deze gerealiseerd zijn.

Baten en lasten uit voorgaande jaren die in dit boekjaar zijn geconstateerd, worden aan dit boekjaar
toegerekend.

Baten uit nalatenschappen

Baten uit nalatenschappen worden verantwoord in het jaar waarin de akte van verdeling, dan wel als er geen
akte van verdeling is, de rekening en verantwoording wordt ontvangen. Voorlopige betalingen in de vorm van
voorschotten worden in het jaar van ontvangst verantwoord als bate. Verkrijgingen belast met vruchtgebruik
worden alleen in de toelichting vermeld.

Mededeling materiéle fout

Na vaststelling van de jaarrekening over het boekjaar 2023 is gebleken dat deze materiéle onjuistheden
bevat. Als gevolg van verplichtingen, die bekend waren voor het einde van het verslagjaar 2023 en die niet in
acht zijn genomen bij het opmaken van de jaarrekening, zijn de balanspost(en) kortlopende schulden en
eigen vermogen en resultaatpost(en) bestedingen in 2023 te laag opgenomen.

Aard en achtergrond van de fout

Na afloop van het boekjaar werden toegekende verplichtingen, waar nog geen aanspraak op gemaakt was,
verantwoord als "niet uit de balans blijkende verplichtingen". Deze toegekende bedragen werden achteraf, in
het jaar waarin betaling plaatsvond, rechtstreeks opgenomen in de lasten. Na vaststelling van de jaarrekening
2023 is ons bekend geworden dat, volgens de RJk C1.202, deze voorgenomen bestedingen verantwoord
moeten worden in de lasten van het jaar van toekenning.

Effect op de jaarrekeningposten

Er wordt verwezen naar het opgestelde detailoverzicht op pagina 12, waarin per post wijzigingen tussen de
eerder vastgestelde jaarrekening (initieel) en de herziene vergelijkende cijfers 2023 zijn gepresenteerd.
Samenvatting hieronder:

De onder de kortlopende schulden opgenomen bedrag voor gedane toezeggingen per 31 december 2023
bedraagt volgens de vastgestelde jaarrekening 2023 € nihil, maar deze had € 86.976 hoger moeten
bedragen. Daarvan ziet een bedrag van € 58.215 op toezeggingen gedaan voor 1 januari 2023. De stand van
de corresponderende bestemmingsfondsen per 31 december 2023 is hierop aangepast. Het restant ad €
28.761 ziet op toezeggingen in 2023. Deze toezeggingen zijn verwerkt in het resultaat over 2023 als kosten,
en via de resultaatbestemming op het desbetreffende bestemmingsfonds in mindering gebracht.

Als gevolg van bovengenoemde materiéle onjuistheden is de omvang en samenstelling van het eigen
vermogen per 1 januari 2023 volgens de vastgestelde jaarrekening 2023 onjuist weergegeven. De beginstand
van het eigen vermogen had niet € 1.985.693, maar € 58.215 lager moeten bedragen, te weten € 1.927.478.
De onjuistheden hadden volledig betrekking op de bestemmingsfondsen.

Het nettoresultaat 2023 had niet € 231.663, maar € 28.761 lager moeten bedragen, te weten € 202.902.
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Wijze van herstel
Deze materiéle onjuistheid is op retrospectieve wijze (met terugwerkende kracht) hersteld door middel van

een rechtstreekse mutatie van het eigen vermogen aan het begin van dit boekjaar. Het saldo van de
bestemmingsfondsen per 1 januari 2024 is verlaagd met € 86.976 en bedraagt na foutherstel € 2.130.380.
Deze verlaging valt uiteen in een verlaging van het saldo per 1 januari 2023 van € 58.215 en een verlaging
van het (bestemde) nettoresultaat 2023 van € 28.761. De vergelijkende cijfers van de balansposten
kortlopende schulden en eigen vermogen en de resultaatposten bestedingen zijn gepresenteerd zoals deze
zouden zijn geweest zonder deze onjuistheid. Het verschil met de oorspronkelijke cijfers is in de toelichting op

deze posten weergegeven.

Pagina 11



Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen

Samenvatting foutenherstel correctie per post van de jaarrekening

Balans

Bestemmingsfonds Hooge Burch initieel 31-12-2023
Foutenherstel; verplichting voor 1 januari 2023
Foutenherstel; verplichting aangegaan in 2023
Bestemmingsfonds Hooge Burch herzien 31-12-2023

Bestemmingsfonds Maria Regina Scholten initieel 31-12-2023
Foutenherstel; verplichting voor 1 januari 2023
Foutenherstel; verplichting aangegaan in 2023
Bestemmingsfonds Maria Regina Scholten herzien 31-12-2023

Bestemmingsfonds locaties Ipse de Bruggen initieel 31-12-2023
Foutenherstel; verplichting voor 1 januari 2023
Foutenherstel; verplichting aangegaan in 2023
Bestemmingsfonds locaties Ipse de Bruggen herzien 31-12-2023

Bestemmingsfonds Zoetermeer initieel 31-12-2023
Foutenherstel; verplichting voor 1 januari 2023
Foutenherstel; verplichting aangegaan in 2023
Bestemmingsfonds Zoetermeer herzien 31-12-2023

Bestemmingsfonds Delft initieel 31-12-2023
Foutenherstel; verplichting voor 1 januari 2023
Foutenherstel; verplichting aangegaan in 2023
Bestemmingsfonds Delft herzien 31-12-2023

Bestemmingsfonds Legaten initieel 31-12-2023
Foutenherstel; verplichting voor 1 januari 2023
Foutenherstel; verplichting aangegaan in 2023
Bestemmingsfonds Legaten herzien 31-12-2023

Nog te betalen posten en vooruitontvangen bedragen initieel 31-12-2023

Foutenherstel; verplichtingen voor 1 januari 2023
Foutenherstel; verplichtingen aangegaan in 2023

Nog te betalen posten en vooruitontvangen bedragen herzien 31-12-2023

Staat van Baten en Lasten

Besteding giften fonds Hooge Burch initieel
Verplichting aangegaan in 2023
Besteding giften fonds Hooge Burch herzien

Besteding giften fonds Maria Regina Scholten initieel
Verplichting aangegaan in 2023
Besteding giften fonds Maria Regina Scholten herzien

Besteding giften fonds locaties Ipse de Bruggen initieel
Verplichting aangegaan in 2023
Besteding giften fonds locaties Ipse de Bruggen herzien

Besteding giften fonds Zoetermeer initieel
Verplichting aangegaan in 2023
Besteding giften fonds Zoetermeer herzien

Besteding giften fonds Delft initieel
Verplichting aangegaan in 2023
Besteding giften fonds Delft herzien

Besteding giften fonds Legaten initieel
Verplichting aangegaan in 2023
Besteding giften fonds Legaten herzien

31-12-2023

243.656
0

-2.750
240.906

202.654
-56.653

—_0
146.001

332.531

-1.562
-14.203
316.766

77.550

0
-2.364
75.186

54.788

0
-5.703
49.085

202.011
0

-3.741
198.270

24.799

58.215
28.761

111.775

2023

-706
-2.750
-3.456

0
0
0

-53.213
-14.203
-67.416

-1.749
-2.364
-4.113

-3.142
-5.703
-8.845

-1.247
-3.741
-4.988
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Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen

Toelichting op de balans 31-dec-2024 31-dec-2023
Vooruitbetaalde en nog te ontvangen posten

Rente banken 3.891 2.508

Opgelopen rente obligaties 4.554 4.818

Nederlandse dividendbelasting 2019 521 521

Nederlandse dividendbelasting 2020 485 485

Nederlandse dividendbelasting 2021 428 428

Nederlandse dividendbelasting 2022 289 289

Nederlandse dividendbelasting 2023 122 122

Nederlandse dividendbelasting 2024 111 -

Overige posten 100

Totaal Viottende Activa 10.501 9.171
Beleggingen

Waarde 1 januari 1.844.631 1.642.406
Aankopen 579.138 373.709

Verkopen 585.225- 426.046-

Mutatie portefeuille 6.087- 52.337-
Gerealiseerde koersresultaten 90.289 75.423
Ongerealiseerde koersresultaten 7.988 179.139

Mutatie vanwege koersresultaten 98.277 254.562
Waarde 31 december 1.936.821 1.844.631

Liquide middelen

Rabobank, rekening courant 105.087 136.585
Rekening couranten 105.087 136.585
Rabobank, spaarrekening 251.388 248.880
Bank ten Cate, effectenrekening 5.430 6.444
Rabobank, vruchtgebruik 10.680 10.680
Spaar- en effectenrekeningen 267.498 266.004
Totaal Liquide Middelen 372.585 402.589

Het geld inzake het vruchtgebruik (€ 10.680) niet ter vrije besteding.

Eigen vermogen Saldo per Ontvangsten Toezegginge Resultaat Saldo per
boekjaar n boekjaar boekiaar

1-jan-24 -/- vrijval 31-dec-24
Continuiteitsreserve 150.000 16.719- 133.281
Schommelreserve beleggingen 366.577 90.567 457.144
Bestemmingsreserve Algemeen 100.928 8.121 - 8.121 109.049
Reserve 617.505 8.121 - 81.969 699.474
Bestemmingsfonds Hooge Burch 240.906 - 17.303- 17.303- 223.603
Bestemmingsfonds Maria Regina Scholten 146.001 369- 11.954 11.585 157.586
Bestemmingsfonds Jostiband 403.023 100 48.149- 48.049- 354.974
Bestemmingsfonds locaties Ipse de Bruggen 316.766 88.268 30.534- 57.734 374.500
Bestemmingsfonds Cunera- jeugd/ SBBC 60.816 - 10.089- 10.089- 50.727
Bestemmingsfonds Zoetermeer (St BBV) 75.186 - 275 275 75.461
Bestemmingsfonds Delft 49.085 - 12.429- 12.429- 36.656
Bestemmingsfonds Jan 1.192 - - - 1.192
Bestemmingsfonds Jongeren 7.223 - - - 7.223
Bestemmingsfonds Legaten 198.270 5.000 23.702- 18.702- 179.568
Bestemmingsfonds Algemeen 14.407 7.760- 45- 7.805- 6.602
Bestemmingsfondsen 1.512.875 85.239 130.022- 44.783- 1.468.092
Totaal Eigen vermogen 2.130.380 93.360 130.022- 37.186 2.167.566

De bestemmingsfondsen per 1 januari 2024 zijn aangepast naar aanleiding van een foutherstel. Details en een verdere toelichting zijn
opgenomen op pagina's 10 t/m 12.
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Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen

Toelichting op de balans

Nog te betalen posten en vooruitontvangen bedragen

Verloopoverzicht toezeggingen wensen

Referentienummer - omschrijving wens

2019-049 -
2019-053 -
2020-004 -
2021-019 -
2022-005 -
2022-006 -
2022-009 -
2023-003 -
2023-011 -
2023-012 -
2023-019 -
2023-024 -
2023-025 -
2023-027 -
2023-029 -
2023-030 -
2023-031 -
2023-032 -
2023-033 -
2023-034 -
2023-035 -
2024-001 -
2024-002 -
2024-003 -
2024-004 -
2024-005 -
2024-006 -
2024-007 -
2024-008 -
2024-009 -
2024-010 -
2024-011 -
2024-012 -
2024-013 -
2024-014 -
2024-015 -
2024-016 -
2024-017 -
2024-018 -
2024-019 -
2024-020 -
2024-021 -
2024-022 -
2024-023 -
2024-024 -
2024-025 -
2024-026 -
2024-027 -
2024-028 -
2024-029 -
2024-030 -
2024-031 -
2024-032 -
2024-033 -
2024-034 -
2024-035 -
2024-036 -
2024-037 -
2024-038 -
2024-039 -
2024-040 -

Opknappen tuin

Verbouwing zwembad

Activiteiten en uitjes
Onderzoekproject Leefklimaat
Fysieke Leefomgeving, onderzoeker

Beter Thuis, profielanalyse en publicatie
MRS prijs 2021 Beste Idee van IdB (Honden in de zorg)
Modules voor de Qwiek-Up / Loungeset tuin

Schommel en trampoline

Balkon opknappen van gift familie (nov22)

Huren spellen Game to Talk
Sinterklaasfeest Waddinxveen
Tuinmeubilair

Sinterklaasfeest Craeyenburch

Jaarfeest Hooge Burch draaimolen en paardentram

Schommel

Klim Object

Fit blijven met de Duo-fiets en Motolife
Interactief bewegen met de Silverfit
Theaterbezoek en dagje uit
Kerstborrel met familie

Nintendo Switch

Paddocks manege Nieuwveen

4 bakfietsen - Vakgerichte projecten
Ursulafeest

Kaartjes festival Funpop

Aanschaf trampoline

Aanschaf trampoline

Overkapping

Aanschaf laptops

40 keyboards

Inrichting snoezelkamer

Activiteiten jongeren groep
Oppknappen tuin

Sinterklaasfeest Craeyenburch
Duo-fiets

Milkshake festival

Valdemping schommel
Tuintafel+parasol

TV

Buitenspeelpakketten

Efteling bezoek

Relaxstoel

2 parasols

Jaarfeest Hooge Burch Zwammerdam
Sinterklaasfeest Waddinxveen

Bank

Wie is de chef (Samen-Fit)
Kerstborrel met familie

4 MOEF-pakken (Samen-Fit)
Spelen&beleven KDC Avonturenhof
Duo-fiets

Schommel

Duo-fiets

Bestrating Buitengroep

Duo-fiets

Duo-fietsen (2)

Schuur

Compensatie entreetickets Jostiband
Geuzendag Lunch

Het beste Idee

2024-041 - Keukentijgers
Totaal toezeggingen

Stand per Toezeggingen Vrijval Bestedingen Stand per
1-jan-24  boekjaar 2024 2024 2024 31-dec-24
435,59 435,59- - -
944,00 944,00- - -

182,13 89,50- 92,63
31.500,00 - 31.500,00
16.320,00 13.954,20- 2.365,80- -

7.332,50 7.332,50- -
1.500,00 - 1.500,00
4.400,00 3.266,70- 1.133,30
817,62 - 817,62
17,36 17,36- - -
6.837,30 2.386,77- 4.450,53
0,25 0,25- - -
21,55 21,55- - -
111,62 111,62- - -
2.750,00 7,53- 2.742,47- -
5.167,00 444,67- 4.722,33- -
1.045,00 - 1.045,00
4.736,00 4.736,00- - -
2.364,00 2.364,00- - -
24,35 24,35- - -
469,73 469,73- - -
467,00 15,21- 451,79- -
17.500,00 9.517,31- 7.982,69- -
22.226,00 1.109,66- 21.116,34- -
1.200,00 1.200,00- - -
584,30 0,01 584,31- -
750,00 750,00- -
750,00 750,00- -
6.500,00 6.500,00- - -
3.728,00 648,00- 3.080,00- -
96.800,00 48.651,00- 48.149,00- -
2.125,00 2.125,00- - -
1.114,30 508,77- 605,53- -
2.000,00 - 2.000,00
300,00 10,90 310,90- -
3.213,95 - 3.213,95
750,00 45,00 795,00- -
2.572,50 2.572,50- - -
1.183,95 1.183,95- -
1.226,79 1.226,79- -
1.945,50 1.945,50- -
600,00 462,03- 137,97- -
1.012,50 1.012,50- -
1.078,00 143,80- 934,20- -
3.209,00 - 3.209,00
250,00 0,67- 249,33- -
500,00 - 500,00
930,97 - 930,97
700,00 219,61- 480,39- -
6.192,50 - 6.192,50
8.000,00 - 8.000,00
9.653,30 9.653,30- -
3.067,03 - 3.067,03
3.000,00 - 3.000,00
1.000,00 - 1.000,00
3.000,00 - 3.000,00
6.000,00 - 6.000,00
6.717,68 6.717,68- -
290,00 290,00- -
1.000,00 - 1.000,00
2.000,00 - 2.000,00
2.032,80 - 2.032,80
86.976,00 227.171,07 97.148,50- 131.313,24- 85.685,33
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Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen

Toelichting op de balans 31-dec-2024 31-dec-2023

Nog te betalen posten en vooruitontvangen bedragen (vervolg)

Toezeggingen wensen 85.685 86.976
Accountantskosten boekjaar 6.655 7.538
Beheerloon 4e kwartaal 6.629 6.325
Bankkosten- en rente 31 256
Beheer en administratie - -
Legaat vruchtgebruik op langstlevende 10.680 10.680

109.680 111.775
Rekening Courant Ipse de Bruggen 42.661 14.234
Totaal kortlopende schulden 152.341 126.009

De Toezeggingen wensen per 31 december 2023 zijn aangepast naar aanleiding van een foutherstel. Details en een verdere toelichting zijn
opgenomen op pagina's 10 tm 12.

Niet in de balans opgenomen verplichtingen

Garantstelling project Jostiband voor ledereen 48.353 48.353
Totaal niet in de balans opgenomen verplichtingen 48.353 48.353

Toelichting garantstelling:

In 2020 is er voor het project "Jostiband voor ledereen" een garantstelling gegeven voor een bedrag € 250.000
In 2020 is voor een bedrag € 144.805 beroep gedaan

In 2021 is voor een bedrag € 38.560 beroep gedaan

In 2022 is voor een bedrag € 1.960 beroep gedaan

In 2023 is voor een bedrag € 16.322 beroep gedaan

In 2024 is er geen beroep gedaan op de garantstelling

Het project loopt door in 2025
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Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen

Toelichting op de staat van baten en lasten
Specificatie ontvangsten en bestedingen per fonds

Bestemmingsreserve algemeen
Geoormerkte gift vorig boekjaar voor bestemmingsfonds Algemeen

Geoormerkte gift vorig boekjaar voor locatie
Vrij te besteden giften tot € 2.500
Totaal ontvangen giften

Mutatie bestemmingsreserve Algemeen, toename

Fonds Hooge Burch

2 Duo-fietsen (Samen Fit)

Jaarfeest Landgoed Hooge Burch Zwammerdam
Schommel Kniek 559

MOEF-pakken (Samen Fit)

Keukentijgers (Samen Fit)

Geuzendag Lunch (Samen Fit)

Wie is de chef (Samen-Fit)

Geoormerkte giften tot € 2.500

Vrijval uit toegezegde bestedingen voorgaand jaar
Totaal besteding giften

Mutatie fonds Hooge Burch, afname

Fonds Maria Regina Scholten

Geoormerkte gift vorig boekjaar voor bestemmingsfonds Algemeen
Geoormerkte giften tot € 2.500

Totaal ontvangen giften

Het beste Idee MRS prijs
Vrijval uit toegezegde bestedingen voorgaand jaar
Totaal besteding giften

Mutatie fonds Maria Regina Scholten, toename

Fonds Jostiband
Geoormerkte giften tot € 2.500
Totaal ontvangen giften

40 keyboards
Vrijval na aanschaf keyboards
Totaal besteding giften

Mutatie fonds Jostiband, afname

2024

150-
8.321

8.121

8.121

6.000
3.209
3.067
1.238
407
200
186
3.004
8-

17.303

17.303-

499-
130
369-

2.000
13.954-

11.954-

11.585

100
100

96.800
48.651-

48.149

48.049-

Pagina 16



Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen

Toelichting op de staat van baten en lasten
Specificatie ontvangsten en bestedingen per fonds

Fonds locaties Ipse de Bruggen

Geoormerkte giften vorig boekjaar uit bestemmingsfonds Algemeen
Geoormerkte gift vorig boekjaar uit bestemmingsreserve

Donatie voor Manege Landgoed Ursula Nieuwveen

Donatie voor Ursulaplein 14-16 Nieuwveen

Donatie voor Klinisch Centrum Kristal, Nootdorp

Best Fresh Foundations, opbrengst Golftoernooi voor Zorgbakkerij Westland
Stg. Wij en de Mij, voor dagbesteding volwassenen Monster

Geoormerkte giften tot € 2.500

Totaal ontvangen giften

Besteding vorig boekjaar uit bestemmingsfonds Legaten
Besteding vorig boekjaar uit bestemmingsfonds Delft

4 Bakfietsen Vinkenpad, Nootdorp

Tuinhuis Zuideinde 413, Zwammerdam

Duofiets Voorstraat 6-8, Nootdorp

Overkapping terras Lauwers 1, Nootdorp

Geoormerkte giften tot € 2.500

Vrijval uit toegezegde bestedingen voorgaand jaar
Vrijval uit toegezegde bestedingen lopend jaar

Totaal besteding giften

Mutatie fonds locaties Ipse de Bruggen, toename

Bestemmingsfonds Cunera

Spelen & beleven KDC Avonturenhof
Geoormerkte giften tot € 2.500
Totaal besteding giften

Mutatie fonds Cunera, afname

Fonds Zoetermeer

MOEF-pakken (Samen Fit)

Keukentijgers (Samen Fit)

Geuzendag Lunch (Samen Fit)

Wie is de chef (Samen-Fit)

Geoormerkte giften tot € 2.500

Vrijval uit toegezegde bestedingen voorgaand jaar
Totaal besteding giften

Mutatie fonds Zoetermeer, toename

2024

13.800
150
10.000
10.000
10.000
7.500
7.500
29.318

88.268

8.859-
569-
22.226
6.718
6.608
6.500
10.865
2.886-
10.069-

30.534

57.734

8.000
2.089

~ 10.089

10.089-

1.238
407
200
186

58
-2.364
275-

275
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Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen

Toelichting op de staat van baten en lasten
Specificatie ontvangsten en bestedingen per fonds

Fonds Delft

Besteding vorig boekjaar van bestemmingsfonds Locaties Ipse de Bruggen
10 laptops Computerclub afd. vrije tijdsbesteding, Nootdorp
Duo-fiets Doelen 7 Nootdorp

Duofiets Voorstraat 6-8, Nootdorp (Samen Fit)
MOEF-pakken (Samen Fit)

Keukentijgers (Samen Fit)

Geuzendag Lunch (Samen Fit)

Wie is de chef (Samen-Fit)

Geoormerkte giften tot € 2.500

Vrijval uit toegezegde bestedingen voorgaand jaar

Vrijval uit toegezegde bestedingen lopend jaar

Totaal besteding giften

Mutatie fonds Delft, afname

Fonds Legaten
Nalatenschap geoormerkt t.b.v. Het Jostiband Orkest
Totaal ontvangen giften

Besteding vorig boekjaar van bestemmingsfonds Locaties Ipse de Bruggen
Paddocks manege Nieuwveen

Duo-fiets IBG dagbesteding (Samen Fit)

Duo-fiets structuurgroep Nieuwveen (Samen Fit)
Valdemping schommel

MOEF-pakken (Samen Fit)

Keukentijgers (Samen Fit)

Geuzendag Lunch (Samen Fit)

Wie is de chef (Samen-Fit)

Geoormerkte giften tot € 2.500

Vrijval uit toegezegde bestedingen voorgaand jaar
Vrijval uit toegezegde bestedingen lopend jaar
Totaal besteding giften

Mutatie fonds Legaten, afname

2024

569
3.728
3.214
3.000
1.238

407

200

186
2.073

578-
1.608-

12.429

12.429-

5.000
5.000

8.859
17.500
3.000
3.000
2.573
1.238
407
200
186
3.770
3.741-

13.290-

23.702

18.702-
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Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen

Toelichting op de staat van baten en lasten
Specificatie ontvangsten en bestedingen per fonds

Bestemmingsfonds Algemeen

Geoormerkte giften vorig boekjaar voor bestemmingsfonds Locaties 1dB 13.800-
Geoormerkte gift vorig boekjaar voor Duofietsen uit reserve Alg. 50

Geoormerkte gift vorig boekjaar voor Duofietsen uit fonds Maria R. Scholten 499

Anne-Marie vd Lindenprijs Week vd Liefde tbv liefdespleinen 5.000

Geoormerkte giften voor Duofietsen, totaal 265

Geoormerkte giften voor Samen Fit projecten, totaal 226

Totaal ontvangen giften 7.760-
Extra bijdrage aan Duofiets Voorstraat 6-8, Nootdorp 45

Totaal besteding giften 45

Mutatie fonds Algemeen, afname 7.805-
Aanvullende toelichting

Totaal ontvangsten fondsen 93.360

Totaal uitgaven fondsen 130.022-

Deze cijfers sluiten aan met de toelichting op de balans, pagina 13.

Naast realisatie van wensen vanuit de fondsen worden er ook wensen bekostigd vanuit de lopende
exploitatie. Dit is mogelijk door o.a. positief rendement op de beleggingen. Deze realisatie van wensen
kan alleen tot stand komen uit werkelijk gerealiseerde koersresultaten en werkelijk behaald rente- en/of
dividendresultaat. Gerealiseerde wensen uit de exploitatie zijn er niet geweest in de jaren 2021 t/m 2024.
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Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen

Toelichting op de staat van baten en lasten (vervolg)

Resultaat beleggingen & kosten betalingsverkeer

Opbrengsten beleggingen (dividend en rente)
Gerealiseerde koersresultaten
Ongerealiseerde koersresultaten
Beheervergoeding

Rente banken

Bankkosten

Netto resultaat beleggingen & kosten betalingsverkeer

Kosten Stichting

Representatie

Public relations

Acccountskosten voorgaand boekjaar
Accountantskosten boekjaar

Beheer en administratie en voorgaande jaren
Overige algemene kosten

2024

18.476
90.289
7.988
26.186-
4.043
422-

94.188

2024

543
6.207
13.310
280

20.340

2023

20.040
75.423
179.139
24.222-
2.951

2023

282
61

10.769
412
669

253.331

12.193
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Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen

Overige toelichting

1. Vaststelling jaarrekening
Het bestuur van de stichting heeft de jaarrekening vastgesteld in haar vergadering van
27 juni 2025.

2. Bestemming van het resultaat

De resultaten op de bestemmingsfondsen/ bestemmingsreserve algemeen zijn
toegevoegd aan respectievelijk onttrokken aan de betreffende bestemmingsfondsen /
bestemmingsreserve. Het resterende deel van het resultaat van de stichting is toevoegd
aan respectievelijk onttrokken aan de continuiteitsreserve, aan de schommelreserve en
bestemmingsreserve algemeen.

3. Gebeurtenissen na balansdatum
Er zijn geen gebeurtenissen na balansdatum te vermelden.

4. Ondertekening door bestuurders:

De heer drs. H.W. te Beest,
Voorzitter.

De heer ir. E.T.A. van Noort MSc,
Secretaris

De heer P.J. Kattenburg,
Penningmeester

Overige gegevens - Controleverklaring van de onafhankelijke accountant
De controleverklaring van de onafhankelijke accountant is opgenomen op de volgende
pagina.
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Overige gegevens
Controleverklaring van de

onafhankelijke accountant
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MOORE DRV Moore DRV Audit B.V.
Oude Middenweg 83
2491 AC Den Haag

T +31 702610070
E den-haag@moore-drv.nl

www.moore-drv.nl

CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT

Aan: het bestuur van de Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen

Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen jaarrekening 2024

Ons oordeel
Wij hebben de jaarrekening 2024 van Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen te Zwammerdam
gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een getrouw beeld van de
grootte en de samenstelling van het vermogen van Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen op
31 december 2024 en van het resultaat over 2024 in overeenstemming met de in Nederland
geldende RJ-Richtlijn C1 “Kleine Organisaties-zonder-winststreven”.

De jaarrekening bestaat uit:

1. de balans per 31 december 2024;

2. de staat van baten en lasten over 2024; en

3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle
verslaggeving en andere toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de
Nederlandse controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn
beschreven in de sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening'.

Wij zijn onafhankelijk van Stichting Vrienden van Ipse de Bruggen zoals vereist in de
Verordening inzake de onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en
andere voor de opdracht relevante onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder hebben wij
voldaan aan de Verordening gedrags- en beroepsregels accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis
voor ons oordeel.

Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie
Het jaarverslag omvang andere informatie, naast de jaarrekening en onze controleverklaring
daarbij.

| MooRE

Op onze diensten zijn algemene voorwaarden van toepassing die zijn
gepubliceerd op onze website www.moore-drv.nl en gedeponeerd bij
de KvK Rotterdam onder nummer 24492873.

An independent member
firm of Moore Global
Network Limited



| MOORE DRV

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie met
de jaarrekening verenigbaar is en geen materiéle afwijkingen bevat.

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip,
verkregen vanuit de jaarrekeningcontrole of anderszins, overwogen of de andere informatie
materiéle afwijkingen bevat.

Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Nederlandse Standaard
720. Deze werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden
bij de jaarrekening.

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie, waaronder het
bestuursverslag in overeenstemming met RJ-Richtlijn C1 “Kleine Organisaties-zonder-
winststreven”.

Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening

Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in
overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn C1 “Kleine Organisaties-zonder-
winststreven”. In dit kader is het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing
die het bestuur noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken
zonder afwijkingen van materieel belang als gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de onderneming in staat is
om haar werkzaamheden in continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemd
verslaggevingsstelsel moet het bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de
continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het voornemen heeft om de stichting te
liquideren of de bedrijfsactiviteiten te beéindigen of als beéindiging het enige realistische
alternatief is.

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen
bestaan of de onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten, toelichten in
de jaarrekening.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening

Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij
daarmee voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven
oordeel.



| MOORE DRV

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid
waardoor het mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle afwijkingen van materieel belang
als gevolg van fraude of fouten ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien
redelijkerwijs kan worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invioed kunnen
zZijn op de economische beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De
materialiteit beinvloedt de aard, timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de
evaluatie van het effect van onderkende afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse
controlestandaarden, ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen. Onze controle
bestond onder andere uit:

¢ hetidentificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening afwijkingen van
materieel belang bevat als gevolg van fraude of fouten, het in reactie op deze risico’s
bepalen en uitvoeren van controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-
informatie die voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel. Bij fraude is het
risico dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt groter dan bij fouten. Bij
fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het opzettelijk
nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het
doorbreken van de interne beheersing;

e het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met
als doel controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden.
Deze werkzaamheden hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de
effectiviteit van de interne beheersing van de stichting;

e het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle
verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en
de toelichtingen die daarover in de jaarrekening staan;

e het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling
aanvaardbaar is. Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen
of er gebeurtenissen en omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen
bestaan of de onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten. Als
wij concluderen dat er een onzekerheid van materieel belang bestaat, zijn wij verplicht
om aandacht in onze controleverklaring te vestigen op de relevante gerelateerde
toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten wij onze
verklaring aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die
verkregen is tot de datum van onze controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of
omstandigheden kunnen er echter toe leiden dat een onderneming haar continuiteit niet
langer kan handhaven;
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e het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin
opgenomen toelichtingen; en

e het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende
transacties en gebeurtenissen.

Wij communiceren met bestuur onder andere over de geplande reikwijdte en timing van de
controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen,
waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing.

Den Haag, 1 augustus 2025

Moore DRV Audit B.V.

Origineel getekend door M. Oudshoorn MSc RA



